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Familien Danmark. 
--o— 

'tid mod den bl.eseade Nordsøvej 
ind mod den baltiske Gaard, 
der bor Familien DANMARK 
saa pænt I pæne Kaar, 
Sol over Tæppet, del stribede Hav. 
sea varigt lunende iler, 
at selv under Bygernes traggraa Loft 
Familien Danmark smiler. 

Barsk er nu eller! Far JYLLAND. 
Han vender det Fremmede Ryg 
med skræmmende Tavshed. Ingen 
derude er I hans Nærhed tryg. 
Lavmælt er han, langsom at Krop, 
ensom og tang af Sind. 
Des blidere lyser hans Hjemvesmil 
mod rille de kære ind. 

Forlibt ser han hen til Fru 
SJÆLLAND, 

en ferm Herskerinde i Hjemmet ; 
hendes fagre Figur, hendes 

travle Humør 
er for ham saa betagende fremmed. 
Hendes Stemme er Modersrnaalet. 
den skimtes r Børnenes Stammen, 
Hendes prægtige Hjerte al Guld; 

København, 
omatraaler dem alleeammen ! 

Men FIN. 
den voksne, milde Datter, 
der gemmer en stille Verden 
a! Skønhed, hun selv ikke fatter. 
Sit Legemes dejlige Linjer 
hun plejer i nynnende Stilhed 
saa tro, som hun passer de 

Rollinger smart, 
der flokker sig om hendes Mildhed. 

LOLLAND og FALSTER 
de pusler lyst 

I Baghaven nede ved Bækken. 
Som FaIster er trind, 

er Søsteren lung, 
men flad under Forkleedesmreliken. 
Er Lolland lidt mut, 

er Drengen vel drilsk. 
Troskyldighed præger dein Panden. 
De passer sig selv — og hinanden. 

Enehersker I Genboens Port 
er en stærk lille Knægt, 

BORNHOLM! 
Han fnyser og knytter 

de herude smag Knoer. 
' pas pas han kan snart blive olmt 

— Men aivorsstærk i sit Blik 
rr HUN, 

der ligner sin Bror op ad Dage : 
Jyllands graedluldt savnede Søster, 
Hun, som dog kom tilbage! 

Saa pludrer der, 
spredt over Tæppet. el Myir — 

lig det, der bekravier .Far Nul 
overalt tremuller Familiens Træk 

Puslingers yndige Smil. 
Smaa Lokkehoveder, lyse som Korn 
pas Armene hviler saa trygge, 
med grønne srrise strikkede 

Trøjer og Bukser 
om 'runde smea buttede Rygge. 

Ud mod den blæsende Nordsøvej, 
ind mod den baltiske Smøge, 
lyser de gamle Ruder lavt 
mellem Nabohule saa bøje. 
Men Inde hviler et GiernseIrskær 
over Hjemmets fortrolige Hygge. 
Der Smiler I Syslen bag Lampen 
Familien Danmarks Lykke. 

Marlatus Ilorrep. 

Hvor en Ford-Vogn 
udspyes pr. Minut. 

Gronlandsfareren og Forfat-
teren Ejnar Mikkelsen 
skriver i el Brev til National-
lidende om et Besøg I Ford-
Fabrikkernes By Detroll : 

Optakten til det slorslarrede Skue 
var en Kanetur gennem Byen, hvor 

der unægtelig er Fortov, men de 
synes kun at være en Levning fra 
en fjern og uoplyst Fortid, da Men- 
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Overtsteeeiele iiiteressante, turn 

vemodige Billede, trinet af Rue-
lands sidste Cear kort 'Inden han 
sammen ir ed sm Familie saa bar-

bari* myrdedes i Jekaterinenburg 

1918. Men ser den forhenyærende 
Selvhersker over elle Russere sid-

dende i en Rullestol ved Siden af 

sin Seng med Fødderne for Kul-
dens Skyld indsvøbt i Filt. Foran 
ham paa Bordet staar en Brødbak-

ke og et halvtomt Glas. Rundt 
om i det lille fattigt udstyret Væ-
relse ses Portrætler al Czarina og 
Døtrene samt af Faderen Czar 

Alexander Ill. Czaren har Blikket 
rettet fremad med el Udnyk, som 

om han ventede at se nogen træ-
de hene Antagelig har han hørt 
Smældet fra Fologialiapparatet, 

som uden hans Vidende er bleven 
rettet mod ham. Billedet, som vi 

har till,adl os al gengive efter det, 
svenske Blad „Vecho Journalen' 

er det sidste der er taget af den 
sidste Hersker at Romenows Æt. 
Bladet har tant det overladt af 
en Diplomat, som har modtaget 
det af en Flygtning. Pladen har 

virret 'nedgravet i Sibirien indtil  

nesker endnu kuede bevæge deres 
Ben, thi i Detruit eaar man ikke, 

I del mindste sea vi ikke over en 
halv Snes Fodgængere paa en 10 
—12 km Str.ekning -- og det var 

alle Pegs 

Heste er forsvundne I Byen, om 
end en ellers paalidelig Mand af 
vort Selskab paastaar at haVe set 
hele to, er der dog ingen, som tror 
hane Jeg sea en Cyklist — men 

han kørte paa Fortovet, thi pen 
Gaden var del umuligt ! 

Men de mægtige Fabrikker — 

for gamke nylig, og er,  f ur kort 
Tid siden via Japan ankommet til 

sit Bestemmelsessted. 
Netop samtidig med dette Billedes 

Fremkomst er Offentligheden ble-
ven gjort bekendt med en Dagbog, 
som Czaren har ført. Dell omfatter 

27 Aar af hane Liv, og er ført 
frem lige til Dagene kort før hans 
Mord. Man kan de forestille sig 
de sidste Kapitler al dette verdens-
historiske Memoirevaerk skrevet ved 
det Bord og af den syge Mand 1 
Rullestolen, som ses paa vort 
Billede. Czaren var meget pedan-
tisk, og med dette Pedanteri har 
han Ira' Dag tit Dag nøje noteret 
hvad der skete. Notitserne er for-
holdsvis korte, men alligevel dan-
ner disse tynde Hefter i sort Læ-
derbind, som indeholder Czarens 
Dagbøger, skrevet med en bred 
og tydelig Haandskrift, et enealart-
ende Materiale til Forstaaelse af 
'den tragiske Skæbne, som ramte 

en Mand, i hvis Personlighed der 
ikke var Spor al Tragik. -Ogsaa 

disse Dagbøger bliver de Czarens 
sidste Portræt. — —  

ja, hvis,' er der vel a! sige om dem. 
Indtrykkel vor ove:vældende, det 
virkede forfærdende, uhyggeligt i 
hele sit brutale Jag, Vi kom dei-
n', netop som Holdene skiltede -

man arbejder nemlig i tre Skifter 
Døgnet rundt og er endda en Men-
ned bagud med Ordrene --, og vi 
traf en firer at trerite, udasede Mænd 
der hastede hjem efter den haardt 
riltriengte Hvile, skyllede ned ad 

den brede Gade mellem Fabriks-
bygningerne som en levende Flod, 
der ikke kunde standses. VI blev 
modtaget al en overordentlig vel-
villig Mand, der efter hans Kort et 
dømme var aesal ved ,Herfligheds-
Departementet-. Han var rede og 
vi var I høj Grad villige. saa .vi  
kastede us hovedkuls Ind i Virva-
ret. som for almindelige døde lige 
lignede et Udslag at en gal Mands 

Hjerne. 

— Vi kom ind i et uhyre Ruin, 
hvor der hang en Kæde hader Lof-
tet, og dan var i stadig Bevægelse. 
Men det var ingen almindelig Kæde 
— den brugtes nemlig til at trans- 

Motor fra den ene Mand til den 
anden, fra en Maskine til den næ-
ste.  

rien gled, gled ustandselig, og 
paa dens store Led var Kroge, der 
bar Maskindelene, som grebne et 
travle' Hænder,- sat til en Meskine, 
der drejede lidt eller borede et Hul 

eller festskruede en Bolt — nej, 
ikke en, tuen hele seksten ad Gan- 
gen! 	Saa hængtes Maskindelen 
igem -pasi Kæden. Stadig Maskin-

delene t fremadskridende Bevæ-

gelse imellem de hejst effektive 
Maskiner ug til ilet yderste trænede 
Mænd. 

Der var en mærkelig rytmisk Be-

vægelse, over det hele: saavel over 

Maskiner som Mændene, der greb 

Maekindelen'- fra' højre Side, be-

handlede deri I Løbet af nogle Se-
kunder og hængte den op ril ven- 

stre 	og der var hundreder af 
Mænd tæt ved Siden af hverandre 
— en Menneskekode. 

Arbejdets Hypotese greb ogsaa 

Os, det føltes, som var man med 

til et spændende Væddeløbs Af-
slutning. Man trinene, Mall skulde 
følge med den stadig glidende 

Stirrer af Maskindele, der som ved 

Trolddom syntes at vokse og tage 

Form, til den pludselig gled ud i 
Preverummet — fuldt færdig som 

en at de 6700 Motorer, denne 

Kæmpefabrik laver pr. Arbejdsdag. 
Vi fulgte vor Farer til et mæg-

tigt rullende Baand, SOO Fod langt 
med Plads 111 50-60 Autsimobiltr 
den nøgne Remme 1 den ene En-
de, den færdige Vogn I don anden. 
Stadig i Bevægelse voksede Auto-
mobilet frem af intet for vore Øjne. 
1450 Minutter udspyes 500 fur- 

vi skal sige eller gøre. Her forføl-

ger deri svenske Bankdirektør Gu-
stav F.kinan fra Gøteborg Handels-
bank en Maskindel, der forsvinder 

for ham — og hør Latteren der-
henne, det er seamænd Mum, der 
har overgivet sig og ler, hen ved 

maaake ikke selv.hvoraf. 
Jeg hører ert eller anden spørge : 
Hvor mange Mand arbejder her ? 

Et Hundrede og seks Tusind, 
lyder del triumferende Svar, og der 
udbetales daglig 700,000 Dollars 

I Løn. Vi har over 104 Akres un-
der Bygninger, vi har 372 Brand-

allermapperater 1 Virksomheden, 

og herinde skal De se vort Brand-
korps — klar til Udrykning, men 
ikke med Hænderne r Lommen, 
de arbejder i samme Tempo som 
alle de andre, ingen er fed ge her 
hos Ford, alt bevæger 'le, ed ar-

bejder, alt og alle er den niaeeiree 
Fabrik underlag; Børn fødes paa 
Fords Hospitaler, gear i Fords Sko-
ler, lærer ide hvad man skat lære 
— mere endda, thi der er ogsaa 

tekniske Skoler, hvor Drengene ar-
bejder ved. SOM. Maskiner, udfører 
i Leg det Arbejde, sum siden bli-
ver ramme Alvor — gribes al Ma-

skinernes Jag, indtil han ikke kan 
mere, pensioneres saa af Ford, til 
Kredsløbet sluttes — og han be-
graves paa Fords Kirkegeard. 

Der er noget uhyggeligt i denne 
vanvittige Fabrik, der griber alt, 
som kommer indenfor dens Rul-
kevidde, udnytter det som Radier-

net, man tager fra Jernbanevognen, 
omdanner det til en Maskindel og 
spyer det ud igen paa en Jernba-
nevogn — senest en Time efter. 
Sat er Kredsløbet fuldtart, for Jer-
nets Vedkommende, men fur Men-
neskene bliver det det earnmeei  — 
De udnyttes, de pulseres tremi til 
deres yderste Arnejdsevne al de 

snedige Maskiner, de arbejder uden 

at føle, uden at tænke. Andre har 

tænkt for dem, andre har udpøn-

set disse diabolske Maskiner, der 
omdanner Mennesker.  til Maskiner, 
andre — Ford tænker over Frem-
tiden for dem. De te bleven Sla-
ver af Fordfabrikerne, er lænkede 
til den hastigt rullende Vogn og 
kan ikke standse, slæbes med - 
Livet igennem 	af Fond, Filen- 
Isopen, der bruger en stor Del af 
sin aarlige halvandet Hundrede 
Millioner Dellav Nettoindtægt til 
at mildne Arbejdernes havde Lod 
— men som' dog selv er spændt 
for Vognen og maa følge med I 
dens vanvittige Fart, der slibet og 
stiger for hver eneste Dag. 

ecem6er, 

Czarens sidste Portræt. 

Dagen blunder, kun- Mørket gror, 

men faer dog ikke det sidste Ord, 
dige Fordvogne, der gribes ef re- Juleklokken synger i Sky, 
ske Mænd og kører Ivrers over en 
Geardsplads til Forhandlerne og at Nat er bleven k11 

Morgengry. 

clialra ud til Kunderne I 	 Hostrup, 

Det er aldeles overvældende, det 
er lammende. VI ved Ikke, hvad 
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gliografen. 
Serndagiden 16. Dt cm. Kl. 7", 

Dengrønne 
Elevator. 
Start Skuespil i 5 Akter. 

Hovedrollen dril berømte Films- 
stjerne MAY ALLISON. 

• • 
•••••••••••••• 

Gul dstjelieste.:!,ffl  
Jøndugt 	'16. D c _tliber. 

Allinge Kirke Kl. 2. 
Kirke Kl. 10. 

Bornholmel- 
Saion- 
Vække- 
N us- 
Ldrnrne- 
A. niba-m■ s- 

i stolt Udvalg. 
En Del AliSieruh,e særlig billigt. 

B•ugie Uhre- tages i Bylte. 

Rich. Nielsen, 
Til. Klemens TI. 4̀ 1. 

re 

Slagtede Cis og )todør 
kdbes til Jul og modtages Tors-

dug, Fredag og Lørdag. 

Tein Brugsforening. 

Kstib Deres Julekort hos mig. 
Jeg har absolut det største Udvalg. 
Juletriempynt. Bordlobere, Servietter, 

Legetøj, Galanteri og Lædervarer. 

En lille god Julegave finder de lettest hos mig. 

Chr. Kofoed, ved Skolen, Allinge, 

&In billige og nyttige .S)wlegaver 

teessens sne-Vidsalg 
- ALLINGE - 

anbefaler 

Korsetter 
Skorter af Moire 
Uldne Dameveste 
Uldne Dansebenklæder 
Uldne Bernebenklæder 

'4.!!”~evr--'"" 
Normal Herrebenklæder 
Uldne DamoundertroJer 
Uldne Herretrojer 
Bomulds 	do. 
Børneklokker 
Lontmebark læder 

til Damer lit  Dusin 	180 
ni Herrer 	

- 	

150 
ill Børn 	

- 	

SO 
Kaffeduge med Hulsøm 	 465 

I 	 Duge 	 865 
Broderede Servietter 	 28 
Dugedrejl 	 pr ni 485 
Uldne Kjøletojer 	 238 
Dame., herre- og Elertiellandaker 65 
A utomobi I handsker 
Go I rink ker 
Morgenkjoler 

fra 300 
735 
700 
475 

1500 
1400 

550 
200 
400 
200 
150 

550 

O 

Alt Overtøj meget billigt. 
31 	 Lageret omfatter et meget rigt Vareudvalg. (  

Oven anførte Priser er for gode, reelle Varer. 

tiessens irte=Zidsalg 
ved efir. Olsen, Allinge 

.7e1efon 100. 
aaben de sidste seks Søgnedage før Jul til Kl. 9, samt 

Søndag den 23. fra 4 til 8. 

44 

Kaalrabi, 
ca. 200 Tdr. er III Salg 

T. Sorensen Borre. 

Her faar De absulul godt 

JULEOL 
irs N,,r,s Bryggeri pas hele og 
halve Flasker. Ligeledes toas daglig 
Friskbrændt og nymalet Kaffe. 

J P. Danne Enke, 
Katteboden, Allinge. 

„Yfallelyst", Allinge. 
Stolt Udvalg af Potteplanter, Tuli 
paner, Hyszint, r, Biou,stc kurve, 
Mos, Gran og Krisejern -Krause, 

Juleudsalg 1 Allinge hos Ksbm. 
P. C. I-I 0 L M. Juletræerne er 
hjemkommen 

Telefon Sandvig 6 og 47 
/IL Kr. Kofoed. 

Kaal til Foder 
sælge. billigt, 

Xallelyst, 

Ca. 20 Skibpund 

Tækkehalm 
eriskis hi Kobl. 

Hammerens Granitværk 

al en. te&god _ 

Hest 
sælges denne og ruesle Uge.  

Carl Jacobsen, Allinge. 

Slagtede tres og /oder 
kebes til højeste Dagspris All 
Slags levende Fjerkræ. kubes 
daglig. 

CAI'l Jacobsen 

En Ford-Bil 
med Plads dr 6-7 Personer, i fin 
Stand, Sptdirneter og Selvstarter, 
er til Salg pas gode V111(allf, 

Til. Sendt 	32. 

)ugeblomster, 
Hyacinter, Tulipaner, blomstrende 
og grønne Planter, Blomsterkurve, 
og Keramilcakaale til !plantning 
hues I stort Udvalg. 

Gartner Jensen, 
Tit. 41. 

Mit Hus 
og Kogeri I Tein er til Salg. 

Johan Olsen. 

Til Julen anbefales: 
Fine Spise- og Madæbler, Appel-
siner, Nødder, Vindruer, Dadler, 
Figen, i CHTIOSIS og les Vægt. 

Gartner Jensen, 
Tir. 41. 

Den burnmilinsire 

Granimophoner 
og Plader i stort Udvalg til billi-
ge Priaer. 

Brugte Apparater og Plader ta-
ges f B1ite. 

Ric. Nielsen 
TIC Klemensker 81. 

Brysøreler Gulvtæpper 	fi., 3800 
Divantæpper 
	

2800 
Skrivebordsforlsegger 

	
750 

Sengeforlrgger 
	

650 
Gnirk/bore I Magi 

	
111L 

ittrobeitappper 

Rejsetzrpper 
Skindtrepper 
Lyseduge 
liordlubere 
Bordtarpper 
Silke Dekorationsileg 
Liadiessmstæpper 
Foredrag til Køkkenborde pr, ni 
Bordvoidag 
Sofapuder 
Husholdningsfork læder 
Pyntefork Inder 
Elastlkhielter 
Metalbriter 
Kurvestole 
Damestrømper, kul. uldne, rane 

no. 	 sort Uld 
Chambre« 
Benklæder 
Natkjoler 

Tein Brugsforening 
Juleaften og Dagene mellem 

Jul og Nytaer hikkes Udsalget Kl. 
3 Torsdag den 3 og Fredag d. 4. 
Januar lukkes Udsalget paa Grund 
al Opvejning. 

Bestyrelsen. 

9. V. 2 ølm, 
ALLINGE 

kurvestole og Borde 
I Søgræs og Pil ai.befales som 

gode Julegaver. 

Dukkevogn, Dukkesenge, 
Bardespisestel  og hifesiel, 

f. G. Yfolm 
ALLINGE 

Spisestel til 12 Pers011e? 
I mange forskellige Mønstre og. hl -

billige Priser. 

Kaffestel, 
forgyldte og bi rtnsti ede, blaamalet 
fra den kongelige' Porcalainstabrik. 

K11118114E4 Vaser og Nig; 
Krystalskanie og Vaser. 

Igle helgiske ører 
Kalipasta og Poreelain. 

Nikkelvarer og Solvplet. 

patienternes Jul 
paa Allinge Sygehus bedes . alle 
tænke kærligt paa. 

Gaver modtages med Tak af 
Sygepli. fersken. 

Bedste Stearin-Julelys 
1 Kr. .2Eken. 

Kulørte Julelys 
75 	 2 øre SiyhLel. 

Store Julelys 
til Foretiingsjuletraeer. 
Kulørte Pyntep's 

25 ø 
Pi snolys, 
Cyklelys, 
Vognlys, 

Simili og Voks. 

L B. Larsen. 

Huder Skind 
købs 

Tein Brugsforening 

Frelsens Hær, Allinge. 
Stor Julernasik og Sanggudstjeneste afholdes paa Forsam-
lingshuset Hammershus Torsdag den 20. ds. KI 8 Alen til Fordel 
lur Juleartangernenlet til de fattige. Stort Horn- og Strengeor. 
koster medvirker (talt 20 Deltagere). Alle indbydes. 

Til en at de besøgende borlgives en levende Jul egens n, 6 
Sol vgaller. 

850 
1500 
300 
300 
600 
125 

2.100 
550 
150 
575 
350 
1115 
250 
175 

1675 
325 
185 
ago 
335 
875 

Juleplatte, Havregryn 
Julebægre og Stentøjskrukker er i les Vægt, ekstra prima Vare, 
kærkomne Julegaver. ' 	Billig Pris. 

L. Hjorts Stentejsudrialg, 
Sandvig, 	 I. B. Larsen. 
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Originale japanske Vaser, rimen Krukker, 

Syæsker og mange fikse sin:satins. 

Gulvtæpper og Forliggere. 
Pænt Udvalg og rimelige Priser. 

Afpas. Lenoleumstæpper 
150  y  200 	 180 	250 

25,50. 	 38,00 
Flortex i Meternraal 183 cm. bredt pr. m. 9,35. 

Systativer med ensfarvet og franskmenstret Satin. 

KURVEST OLE billigst. 
Puder med og uden Rygpude. 

26,00 

fra 
fra 
fra 
fra 
fra 
fra 
fra 

2,95 
2,75 
2,45 
3,75 
4,50 
3,85 
4,90 

■,1 

JULEGAVE 4t4.NG0NT 
koR1) 

Enslarvede sorte og kulørte Silkesokker 3,50. 
Største Udvalg i Slips, Manchetlinned, Flipper, Hals- 
tørklæder I  Silke og U,d, Seler, Hatte, Huer, Ærme- 

Forklæder. 	Herrelingeri i stort Udvalg. 
Stort Udvalg 1 moderne, franskmanstrede 

med og uden Smak. 
r-tr,i,la eg kulørte Husbuldnin sforkIrder 

1~,e-471~¥11%Iitil 
„ zumindielV4111111111111111111111~~~~. 

Dame=Skindhandsker. 
Sorte og kulørte Ruskind 

	
11,35 

Kulørte Ruskind med Krave 	 8,85 
Sorte, hvide, kulørte Glace 

	
5,85 • 

Drap r g graa Vaskeskind 
	

8,75 
Brune, forede Skrud 
	

8 00 

Dame-Stofhandsker. 
Sorte og ku.Orte forede 	 1.95 

do, 	 med 1,11aLr 	2,75 
Imitlerede Ruskind 	 2,80 
Sorte og og kulørte, lange [n. Silen 	2 80 
Sr ære minerede Ruskind 

med Krave i Modefarver 5,85 
Hvide, uldne slukkede 	 2,50 
Len e, mellerede, uldne 

111 et trække uden part Ærmet 3,15 
Ilandskekort udstedes. 

Sorte, hvide og kulørte Dame-, Silke- 

Trieotinebenklæder 10,50 

Kulørte Silkejumbers 

Strømper. 
Uldne eng. i alle Modefarver 

do. 	mellerede 
do. 	sorte 

Sorte Silke 
Hvide Silke 
Kulørte glatte Silke 
- 	stribede Silke 

Kaffeduge 
75x 75 90/ 90 110x  110 130x 130 137x  137 

2 60 	3,40 	5,10 	7,60 	9,50 
med Hul-ram 

80 x80 110)(110  130> 130 

	

- 3,90 	6,60 r.x 7,20 	925. 

	

›1• ■11i Udvalg 	resur Duhe 
Ild ',  •  ug  helnIQI1rdt. 

	

Bumuld,duge I 10 110 	 4,40 

Pudestykker 

	

11 5 1,1;.rucl, , 	,velin 	 5,50 - 100 
uo. 	S Inc 
	

5 00 4.00 

Lommetørklæder. 
3 Stk. broderede f Æske 	 1,15 

do. 	 1,50 
6 	- 	do. 	 5,00 
Benne- med Billeder 	pr. Stk. 0,15 
Ensfarvede kulørte Silke 	 - 	3,15 

Stort Udvalg halv- og hellinnede med 
kullene Borler. 

Børneforklæder 
til Piger ag Drenge I Okse Faconer. 

Herrehandsker. 
Brune, svære Dagskind 

forede Skind 
Drap og graa Vaskeskind 
Sorte Automobilhandsker 
Brune, forede do. 
Svære kulørte Stofhandsker 

do. 	 m. Uldfor 
irnitterede kulørte Ruskind 
Ex ■ ra prime strikkede Vanter 

Bord- og Divantæpper 
	Va~..C.wbelic Plyach - 

8,50 
8,50 
9,50 

13,50 
18,50 

1,50 
2,75 
2.30 
2,85 

Forretningen er aaben Sdndagene den 16. og 23. December fra Ki. 4. 

O en bedste Vare 
et største Udvalg 
en billigste Pris. 

.4,1ffl.3› 

magasin du Nords lldsalll.ved Vidor Plaid. 
W~.11ff«Mfflf£8.  

Fineste tørr. Frugter 
til Frugtgrød m. m. 

Alle Priser pr. Pd. -- Halvkilo. 

Nye Abrikoser 90-120. Tørrede Ferskner i Pk. og les Vægt 
Gode Ringæbler 100. Gode borede "ler 120 

Tyrkiske store Blommer 50. Tyrkiske stenfri Blommer 56 
Store californiske Blommer, meget velsmagende 6271  og S2'/1  

Store bias Rosiner 90-110. Nye store Rosiner 75 
Stenfri Sultana Rosiner Sun Hald Rosiner i Pk. 95 

Nye Figner i løs Vægt 75. Konfekt Figner I Pk. og Æsker. 
Konfekt Dadler i Æsker. Ny Sneat, ægte, i løs Vægl. 

Rigtig gode Appelsiner å 8 og 15. Nye Citroner.. 
Fine friske Spiseæbler 50, 55 og ekstragode 75 

Der er Kærner I alle Nødderne i Air, og Prisen er for 
Hasselnødder, runde 75. lang 100, bedste Valdnodder 125. 

Store Faranodder 190. 
Paa alle disse Priser giver vi 4 pCt. Rabat pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

g'vis det skal være 
Xlipfisfi og Risengrød? 

af bedste Slags, sari sælger %.i afnakket hvid, tor Fisk af 1311- 
dale Mærke, store Fisk 80, mindre Fisk 60 ø e pr. Halekilt,. -
Store klare Caroline.Ris 50. Purerede fede Japan RIS 40 
øg gode upolelede Ris 21 øre Halvkilo. 

Nordlandets Handelshus. 

Bestil Deres Tryksager i Allinge Bogtrykkeri 
Regninger, Meddelelser, Konvolutter, Brevpapir, Fragtbreve 
Love, Reklamer. Tryksager for Mejerier og Aktieselskaber 

3  eger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-
ler De en Svend eller Lær • 

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver"Fredag bringes direkte ind 
c. 1700 Hjem og læses al saa godt 
som hvert. eneste Tyende. En An-
nonce tier 1 Bladet vil derfor saa 
godt 30111 .altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Spisekartofler 
gode, sælges i større og mindre 
Partier. 
Birker Jens Hi-ismen, Allinge. 

En sal godt som ny 

Dame-Frakke 
si Klæde, og et a 2 Pur Støvler 
Nr. 42, er meget billigt til Salg 

August Nielsen, Hammeren, 
NB. Det karl Ligaen være andre Ting 
t.I Købe 01 en billig Pris. 

Olsker bps Husmands 
Ides ildmarkshasu 

afholder sit artige Møde Iran For-
samlingshuset Fredag d. 21. Drcbr. 
Kl. 2 Elimd. 

Bestyrelsen 

Fin Bihonning sælges 
Gartner-  N. Jacobsen, Olsker, 

Til Julebagningen 
har vi store Oplag af alle de bedste Vare-Kvaliteter - alle Slags. 
Ekstra Flormel, som giver store Brod, Rugsigtemel. 

Vi bytter gerne med Korn al alle Slags. 

91orbiattlie0 klattlie1440 

Nuls Suleene skal være rigtig smukke 
og holdbare, saa maa der bruges 

Copac gulvlafifernis. 
som er prøvet af mange og alle roser den. - Denne Kvalitet sælges 
kun I Dunke a 1 kg. og koster 8 Kr. pr. Dunk. 

- Ved Køb al 5 Dunke pat en Gang gives Rabat. 

9lorbiattbe0 Oanbe144iitL 

Muge smukke, solide
.  og line bror, 

som ogsaa egner sig udmærket som Julegaver. 

Stort Udvalg og billige Priser i 

Nordlandets Handelsnus. 

Vil Dehave en god, ter CIF 111 Julen? 
da kan De las den hos mig. - Flue Jule.Cigarer til meget 

lige Priser. Alle kendte /lærker I Cigarer, Cigaretter og W'ets. 

Stort Udvalgt tinge og korte lel ber. Julekort, Juk!, 
trtespynt, Chokolade, Harziparr, Skindvarer og mange CL 
ilre Ting. 

Johan Madsens Cigarforretning. Havregade, Allinge 



fineret' dansk robriket 

i Nl Kg %ideer. 

Julelys, 
hvide og farvede I alle Størrelser. — En glehaer, Fehaar, Flagguirlan-
der, Knallerter og Stjernekastere billigst I 

tilflugt goiontot= og fflroauttforretning. 

»et bedste mel 
og det bedste Bagepulver giver den bedste Julekage. 

Endvidere anbefales til Juleba gningen: 

hinitana Rosiner, SUN MAID i Pakker. Sukat, I•outnterants-

skal. Randlev. Kanel, Potaske, Rosenvand salut prima lys 

amerikansk Sirup. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

.S)iulecigarer og Flobak. 
Rom. Cognac og Whisky. 

Portvin, Madeira„ Likører. 
Rede og hvide IlOurgogne og Bordeaux-Vine. 

Stort Udvalg og billige Priser. 

%Hinge åtoivuiat= og 43roDurtforretning. 

4 	 <C« 
Yfer finder »e den 

Jule-Cigar, der passer! 
Vs Kasse Cigarer fra 3 Kr. 
Tis Ks. 	do. 	- 5 Kr. 

Cigarer, Cigaretter og Tobakker fore-
findes I stort Udvalg til alle Priser. 

Endvidere anbefales et stort Udvalg 
Bøger, Børnebøger, Ælkepust, lædervarer, 
Folografrapperater m. 	— passende til 
Julegaver. 

Br,stillinger modtages gerne paa alle 
Aalets Julehetzer og Aimanaker. Tlf. 11. 

H. Lund, Allinge. 

Til Slagtetiden 
sælges: Ekstragode bornholmske Byggryn. Tørt friskt Rug-
mel. Friske Krydderier. Nye Rosiner. Spansk groft Salt og 

Køkkensalt. — Billige Priser i 

Nordlandets Handelshus. 

Prisen „Vinterbrændsel 
Store Derbyshire Ovnkul harpede 	a 4,75. 
Derbyshire Nøddekul 	do. 	a 4,25. 

do, Gaskoks knuste og harpede a 3,75. 
Afharpningskul (naar haves) 	a 2,26, 
Derbyshire-Smedekul og Elswick Smedekul. 

Vore Kul og Koks er af en særdeles god Kvalitet 

Nordlandets Handelshus. 

betater si 
at gøre Juleindke6 

Allinge Kolonial- og 
Produktforretning. 

Nyttige Julegaver! 
Kaffestel, Spisestel, Vandaler Kopper og Glasvarer. 

Knive, Galler og SpIrreekeer I surt 
Nøddeknækkere, Lommelamper, 

Barbermaskiner og lalarbergaraltarc. 
Kakkelovnsekrernue. Formater. 1-ride- rig Vaelkenearokiner 

All anbefales til billigste Priser. 

?Muge Shioniat: og 43robuttforretning. 

Bestillinger til Foraarslevering 
af 18 pCt. Superfosfat. 	37 pCt. Kaligødning 

Norge Salpeter. 	 Chili Salpeter, 
modtages gærne til laveste Dagspriser. 

Nørre Flndals Gødningskalk udleveres fra Lager. 

Nordlandets Handelshus. 

Yrav Cigaren A.K. P. 
Lien bedste til Prisen 
Kun 14 Kr. pr. Kasse 

Allinge Kolonial og Produktforretning. 
	 • 

• VI tilbyder 

det bedste Bågepuiver, 
der kan trematilles. 	Gør et Forsag og De vil blive tilfreds. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

tandvig ,oghandel. 
Juleudstillingen og gør Deres Juleindkøb hos os, 

da vi i Aar har et meget stort Udvalg el Julegaver til 
voksne og Børn. 	Se Vinduerne. 

Juleneger. Almanaker og Lommebøger. Juletrea-
pynt og Lys. Julekort fra 2 Øre pr. Stk. 

E. Abraharnsen, Sandvig. 
Telefon 55. 

Et Parti svære ret og vrang 

strikkede 

åtremper 
sælges paa Grund af særlig t 

heldigt Indkøb Ior kun 

Kr. 1,50 pr. Par. 

~oråtelldets lændeusus 

KØb Cigarer & Vine 
hos 

J. B. Larsen. 
Der er altid stort UJvalg i tørre 

og vellagrede Cigarer fra de 
bedste danske Fabriker, og Priser-
ne ere stadig billigere, 

Jeg har hele K as5 e r Cigarer, 
udmærket Kvallre', til 12 og 14 
og højere Priser. 

1/2 Kasser Ill 6 Kr. 7 Kr. 8 Kr. 
10 Kr. 12,50 Kr. 

Kasser fra 3,75 -og bajere. 
Fikse Æsker med 10 alminde-

lige Cigarer 120 150 1S0 og hø-
jere Priser. 

Cerutter og amme Cigarer. 
Stort Udvalg i Æsker med 10 

og 20 Stykker, og halve Kasser 
med 50 Stykker.  

Det er i Deres egen Interes-
se atDe kaberDere..1fulegravar 

hos 1. B. Larsen. 

Cigaretter. 
Alle gangbare Mærker føres. 

Bog- og Shagtobakker. 

Fikse, dekorerede Æsker med 
Shagtobak, anbelales som Julegave, 
til 2 Kr. 2,50, 265, 300, den agte 
Kapstan Tobak haves. 

Mit Vinlager 
er for Tiden ualmindeligt righol-
digt sorteret i rortvin.illadal-
ra, Sherry, Rodvine. San , 
terne. Gammel-Vin. Kirsebær-
vin i hele og halve Flasker. 

Cognac, pennery, Herte' 
og billigere Varer. 

Caeorø... 
SILwart, M. Ckenz c. 

Jnierommen maa De ikke 
glemme! Jeg har fine Kvaliteter 
i hel og halv Fl. til alle Priser. 
Itiaavit og Brøndum Snaps 

J hel og naiv Flasker. 
Likører haver jeg alle Slags, 

/111110M Bols, Dom, Curacao, Ca-
cao. Bende danske og orginale 
udenlandske Sherry Brandy, Ca-
loric Punch. 

Forretningen er :rallen Sønda gens 
16. og 23 December, 

Allinge Ø. 413. £,C11,0,t11,. Tlf. 12. 	• 

Juic-Xliplisk 
Husk al Klipfisken er &hid bedst Irce 

B. Larsen, 

MarZiPaWMISSO, 

fin Kvalitet 5 Kr. Kilo er hjem-
kommet. 

Fin Jutekonfekt fra 3,50 kg. 
Fikse Æsker bedste Kon-

fekt og fyldte Chokolader anbefa-
les som Julegaver. 

Marzipanfignrer til 10, 15, 
25. 50, ,100, 150 øre. 
Sukkerfigurer 5 Øre Stykket. 
Likorfigurer 	do. 
Chokoladecigarer fra 4 øre 
til 1 KT, 

Masser al alt andet Juleknas. 
Kiks og Beequit Ira 1 KT, P. 

Forretningen er aaben 
Søndagene 16. og 23. Decbr. 

,Vat.~., 

Nye fine Abrikoser , 
90-125 halvkilo. 

Nye spanske Rosiner, 
— stenfri Blommer, 
— blindede Frugter, 

til billigste Priser. 

3.13. Carøeu 

ZOU ledige khmer! 
Et Parti brune Klædninger sælges lor 37-39 Kr. 
Ægte bias printe Cheviot Klædning 55 60-65-70-75 Kr. 
Ekstrafin bias Flerges Klædning 115 Kr. 
Fine kulørte Kamgarns do 	75-85 Kr. 
90 Ilerrestortrojer med Uldfoer fra 28-42 Kr. 
35 Drengestortrojer fra 11 Kr. 

Overfrakker, 11,;ters. Regnfrakker, Roterjakker. 
Stort Udvalg I Klædevarer tit billigste Priser. 

Største Udvalg i Arbejdsbenklæder ha 6 Kr. Jakker, Veste, Skjorter 
og Bluser i bedste Kvaliteter. 

Et meget stort Udvalg og La ger Al fine herrehatte 5.-6 

Kr., Huer og Kasketter, Seler, Kravetøj, Billigste 
TrIcotage og Garn er vi anui godt tosynet med 
Pænt Lager af RjoletoJer i mange Kulører. Ligeledes føres 

et fint Lager al Gerne- og Benne-Linned, Forklæder, Skørter, Nederdele. 
EI meget stort Lager af -Uldtæpper fra 4,251. 

De gear aldrig fejl, naar De gear ril mig for at gøre Deres Indkøb. 
Her Jaar De reelle Varer, til billigste Priser og I stort Udvalg. 

,enå Xanden. 
Sy selv »eres Syceffert! 

Fikse svære Stoffer med tærnet Vrange, 140 cm brede 

og i flere Mønstre, fra Kr. 9,25 pr. m. 

91orb1aitbet kinnbelon5, 
imme~■~1~~ 

Til Julen anbefales 

Rosiner Svesker, Abrikoser, Fersk-

ner, Figner, Appelsiner, Hassel-

nødder, Vaidnødder, Paranødder, 

Krakmandler, Konfectrosiner, Kon-

fect, Chccolade, Marzlpan og 

Sukkerfigurer. 

Billige Priser — 

„7. 

KololiW-&Protillkilorilgililq, 



aa. 

Isblomster. 

Neer Nilen vinder Sejer 
over Dagen 

og Solen tidlig bort i Vesten 
tal mer, 

da spotter os den onde Vinterkulde, 
Pna Putten stenlier den en Skov 

at Palmer. 

LSI lor=aCie=c=i t=arz-0=1=1 

.wwwww~~,, 
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'Udgivet al et intaremsentskab. 
Ansvereharrode: Otto t-mornitrks 

Telefon 74. 
Trykt I Allttige ilustrykkeel. 

1G 111121/Ete, 

e  • :; 

r+xxi.r, 	 ccirxxiceocc 	 CXXX 

Fredag den 14 December 1923 
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ydrear I el Attila' ar 17:39 r.kiettipl. 

til Ml. Iltein I Allitt ice-Shald•ig. 

Itntftker. 	ni;  Klettrenakee, 

ceenneurscoormarevxx reaneW 

ilte Aarg 
enonoccancccenence 

• 

udkommer 2 Numre al „Nordborn-

holms Ugeblad", nemlig Nr. 540 
og 541. —  Storre Annoncer 
tit næste Nr. af Bladet maa indle-
veres senest Nandag, mindre 

maa være indleveret Tirsdag Mid-
dag, da Bladet pas Grund at Jule-

travlheden maa være indleveret til 

Postvæsenet Onsdag. 
Red 

De slutter med el Flet al 
stive Grene, 

mens Frosten hvisker ondt : 
Kan du erindre 

den Tid for Millioner Sekler siden, 
de Jorden endnu ikke kendte 

Vintre ? 

Den Tid, da Palmeskove 
dækked Polen. 

og %knevr:n stled Ilnd 
og lunken 

igennem tælle, evlggrønne Grene 
— Længst er hin Skov i Mulm 

og Glemsel sunket. 

Nej, aldrig mere blomstrer 
Polers Palmer. 

Nu spøger deres Aander 
pas non Rude, 

mens Kulden 'borer sine 
skarpe Kløer 

dybt I den vintermaike Muld 
derude. 

Og langsomt vinder Vintren 
Fod i Rummet. 

Aartuaind tor Aarrusind blegner 
Solen, 

og Varmen søger længer ind 
mod Jorden, 

neer Keltien knuger med sin 
Haand pas Polen. 

Det klager Ide vinierkolde Nætter. 
Forsvundne Tider tanger 

• atter Mæle. 
Det er, som om de kalder mig 

• derude, 
de sunkne Skoves Hviletese Sjæle. 

Chrietion Situb,Jergeneen, 

Juletræer. 
adeger str.akke Juletræer er til 

3aig le,. Carl Jacobsen. 

Juletræet. 
Af HARALD KIDDE 

—o— 

En Dreng hed Severin, og Seve-
rin var min Slave. 

Thi Severin boede i Baghuset 
og jeg i Forhuset, Severins Fader 

havde ingen Penge, men min Fa-
der havde. Severin gik med bare 

Ben i Friskolen, og jeg med en-
gelske Strømper i den latinske. 

— Saa Severin var fedt til min 
Slave. 

Det var Loven, og den fulgte vi, 
baade Severin og jeg. 

Der var ikke Tale om Oprør hos 
han] eller om Frigivelse hos mig. 
Han var Løbedreng, hvor jeg var 
Budsender, Fange, hvor jeg var 

Foged, Graver, hvor jeg var Byg-
ger. Han kom ind I min Have og 
med lit min Fødselsdag. Del var 

Larmen. Og den sled han for — 
Aaret rundt. 

Og saa var det Jul. 
have Juletræ, men 

mit, og det b v e an 
Han havde det paa Ryggen og 

travede 'Isted med det ned gen-
nem Hulvejen til mit Hjem. Og 

jeg i Hælene pas ham I Julehumør 
af Fridagen, af Gareeduften, at Ju-
lesalmen i Skolen i Gear, 

Og jeg slog Takl par Juletrreels 

struttende Grene 
Julen har bragt velelgnet find, 
nu glædes pude og unge --

og ramle undertiden Severins Ben 

I de pjuskede Strømper. 

Jeg svang Pisken og sang, for 
al holde Varmen, og Severin pu. 

stede og svedte under del svære 
Træ, der fejede Sneen op I en bred 

Bane, hvor jeg bekvemt kunde 

danse, mellem Iuivejens lerede 

og snevande Skrænter. 
Da var det, jeg med et fornam 

en Haand I min Nakke, en mager 

og stærk Haand, jeg syntes jeg 
skulde kende, men som aldrig 

havde grebet saaledes — og  jeg 

saa om og ind i min Faders An-
sigt. 

Men 	hans lange, hvide Skæg 
Høj, og hans graa øjne under de 

tykke Bryn og den side Hat flam-
mede, og hans Haand løftede mig 
og ruskede mig, saa jeg dinglede 

og han raabte 

„Hvad gør du, Dreng —, og du 

Severin! Slæber han dit Træ, og 
danser du bagefter og silker Takt 
med Pisken paa hans Ben ? Og 
du Severin, vender dig ikke og 
slaar ham Træet I Hovedet? Og 
del er Juleaften — 

Severin slap forbavset Træet 
ned, og vi stirrede paa Fader, lige 
forundrede, og Severin tørrede sig 
forlegen over Panden med den 

uldne Hue. 
Fader sax lidt paa os slettet til 

sin Stok — tall gik der en Sitren 

hen over hans Ansigt, og han 

gentog 
.0g det er Juleaften 
Og de hørte jeg pludselig Jule- '  

salmen fra i Gear : 

Julen har bragt velsignetiflud, 

nu glædes gamle og unge 

Det velsignede Bud, var det det 
Fader tænkte paa ? Og: Gamle og 

unge — glædedes mon Severin 
og hans Bedstefader i Baggeoiden? 

Og mens Vinden strøg gennem 
Skoven detoppe og :dryssede Sne-

fnug ned over os i Hulvejene fug-
tige Skumring, lorstod jeg, hvad 
Budskabets Velsignelse var, og 
jeg stammede, idet jeg brast i 

Graad . 
,,Fa'r — Severin skal have 

Træet I" — 

Hagekorsets Historie. 

Med Hagekors paa Hjelm og 
Armbind. — Et Billede at Keplein 
Goering, som med Udmærkelse 
deltog i Luftkrigen under den sto-

re Verdenskamp, og som senere 

ver og Leder af hans Stor .  mtropper. 
— Mange gør sig nok I disse Da-
ge del Spergsmaal, hvorfor de lys-
ke Hitlersmend bærer Hagekorset 
pas deres Hjelm og Faner. Korsets 

Oprindelse kan i Indien spores 
over 1000 Air ler Kristus og det 

var det viske Folkeslag, ældste 

O 
Øa 

Den forbudte Devicebandel I 
Berlin florerer livligt og præger 
Nattivet I mange af den tyske 

Storstads 'kumte Kvarterer. Det 
er særlig Jøderne, der driver Han-
delen med udenlandske Deviser, 
men paa disse Berlins „sorte Bør-
ser' indfinder elg løvrigt Folk af 
de højeste Befolkningslag, Damer 

Symbol. Der lindes kort sagt Ir/le 
Land eller Folk, hm; hvem dette 
Symbol ikke forekommer pee Møn-
ter, Kar, Piller, Gravmonumenter, 
Amuletter, Runestene m. rn. Hvad 
var da deres Betydning ? Jo, Ha-
gekorset var Symbolet paa Zeus, 
Beal, de fornemste Guder, for So• 
len, Solguden, Ildens Gud, semi 

Kredsløbet indenior hele Universet. 

soen nittede frem 	•et evige Alt. 
Men udenom Tegnets hellige og 
rellgleee Betydning her del ogsaa 
været og er en Talisman mod alt 

ondt. Men kan endnu I vort Land 
og I mange Lande se dette Tegn 
paa Bygninger in. ni. for at be-
skytte dem. I Indien, Kina, Japan 

og Herrer i elegante Toilletter, 

for al gøre Forretning med Penge. 
Berlins Politi og Militær er Nat 
eller Nat ude pas Razzia for at 
opløse disse Børser og arrestere 
de skumle Eksistenser, der holder 
til her enten for at gøre Forret-
ning eller for at øve Forbrydelser 
Røverier og Tyverier mod dem, 

ng orange andre Steder har de 

været anvendt enm en Amulet, 
som et Tegn paa Velsignelse, et 
langt Liv, gode øirsker og stor 
Lykke. Man er ogsan enige om, 
at dette gumle Tegn har været an-
vendt i dekorativ Henseende som 

Duearnen:. Man har. som ovenfor 
sagt, troet, tit Korset skulde være 

ensbetydende med Egerne I Sol-
vognen, men uden Cirkft n kan 

man ikke godkende en meuten 
Forklaring. Eudvidere har man tro-
et, at det skulde være sammensat 
al to mystiske eller symbolske 

Bogstaver, en anden Version gear 

ud pas, al det skulde betegne to 
Lynstrsaler og skulde være Sym-

bol for Guden Thor. Hvad Sym-
bol Hagekorset end har halt for 

Fortidens Folk, sari kan man nok 
forsten, at delte Tegn, sone Huler-
mændene i Tyskland har antaget 
som Symbol, er i dets Egenskab 
af Talismand mod alt ondt, et øn-
ske om Lykke og Fremgang I 

Kampen tor at redde Fædrelandet. 
Det paastaas, al Hillermiendene 

–ulde 'tir  ,ter Sym b ol er-l~r et An-
tisimetisk Tegn. Ja, I saa Fald 
derfor, al det var den ariske Races 

ældste Symbol. 

der møder velbeslasede til disse 
Arnesteder for den ulovlige Devl-
handel. 

Vort Billede viser en snilden 
natlig Razzia, og som man ser 
her Fangsten været udmærket. Det 
er et karakteristisk Billede paa  
den Samfundsopløsning, der præ-
ger disse Dages Berlin. 

o0<,  	

Natlig Razzia I disse Dages Berlin. 

Nordbornholms Ugeblads Annoncer virker bedst og koster mindst. Glem det Ikke. 



.9ame=t&ertej 
Pjækkerter 	fra 79,po-22,50 
Kleedesfrakker, sorte og kul. 41,00 
Velourfrakker, kulørte 	38,00 
Uletre, svære, kulørte 	48,00 
gasbar, prima sorte 105,00 .83,00 
Eskimofrakker, sorte 	66,00 

do. kulørte, uden Skind 98 - 42,00 
do. med Skind 

Plyekaaber. pressede 
do. glatte 

147 - 62.00 
82- 55.00 

155 -125.00 

 

Alt i prima Forarbejdning 
og prima Stoffer. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek. 

2-4~/~111~esearal ,11"...1~~~1~•*; 

Julegaver! 
Hvis De skal have en fiks og nyttig Julegave, beta-

ler det sig for Dem at besøge vor Forretning og se vort 
store Udvalg af nyttige Ting til meget billige Priser. 

Darnelinned 	 fra 

Hvide Pynteforklæder 
Kulørte do. 
Husholdningstorklaeder 
Handsker og Strømper 
Herresokker 
Bløde Flipper 
Bindeslips 
Manchetskjorter 
Herrehandsker med Foer 	1,50 Pa 
Hatte, Huer og Kasketter til alle 

2 Kr. pr. Stk. 
1;25 
1,50 
2,25 
1 Kr. pr. Par. -  
45 Øre - 
50 øre Stk.. -  
60 - 

"0rret. 
Priser. 

Nordlandets Handelshus. 
}~1~111•11.001011~~~~101~~100~~1~14 

pianoer og  0_,rgter _ 

urgib gulte, flingetate Zoner, nsitieføtt font est 
nort 3fliegatte. ftluftrumentertie inli fe4 ore 
4sare 	mit dieur Oen Motsettiong. 

ør. Zinøen Mufti, »Inge. 

Uldtæpper. 
Vi har etTstort Lager af Uldtæpper i alle Kvaliteter 

Og til alle Priser. 

Barnevognstæpper 1,75 
Svære grat Tæpper 4,50 
Ekstra store do. 9,00 

Nordlandets Handelshus. 
4~641~~1~0496111~~~ 
ø • 
ø • 

I 
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Sengeudstyr. 
Svær fjertæt Nankin 
Stribet - Bolster 

do. dobbeltbredt 
Ægte fjertæt Dynesatin 
God fyldig Fjer 	pr. kg 
Kraftig slidstærk Landfler 
Aede-Halvdun 

Nordlandets Handelshus 

Alle Mennesker, 
soul har set, hvorledes 

Bornholms VevolibilNargarille 
fremstille., behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette hejflne Produkt til sine Maal-
tider, - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig smiger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 
iffl1~=110191191•19111~~111■ 	 

Klemensker Cementstøberi 
ved Miintzegarard - anbefaler Cemenlvatet til moderate Priser. 

Tagsten - Mursten - Blokke - Brandsten eic. 
Bestillinger modtages gerne Tlf. Klemens s. 5 y eller 

W. Schou, Aatsballe, 

Kunstgødning til Forer 1924. 
Chile Salpeter - Norges Salpeter 
1$ pCt. Superfosfat - 37 pCt. Kali.' 

Bestillinger bedes venligst Indgive!, og vi leverer til bill. Dagspris. 

,Rf hige Stofonif (5s' ?robdircrulning 

Køreplan. 
Rønne-Allinge Jernbane 

Søgnedage. 
(fenne-Elnudvis 

t) 
Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemenker 
- Ro 
- Tein 

Altings 
- Sandvfg 

8,25 2,00 6,10 
8,42 2,18 6,29 
8,55 2,33 6,46 
9,11 2,49 7,02 
9,26 3,04 7,19 
9,37 3,17 7,32 
9,95 3,25 7,44 

T) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

Sanadvijr-Iteinna 

(TT (1-  
Fra Sandvig 
	

1'0,00 11,20 4,25 8,00 
- Allinge 
	

10,08 11,28 4,33 8,08 
- Teln 
	

10,18 11,39 4,43 8,19 
- Rø 
	

10,34 11,56 4,59 8,36 
- Klemensker 10,5312,15 5,18 8,56 
- Nyker 
	

11,05 12,28 5,30 9,10 
- Rønne 
	

11,25 12,50 5,50 9,30 

-1) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

tf) Løber kun Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

Søn- og Helligdage. 
Ranne-Sevadvlig 

Fra Rønne 
	

8,25 
- Nyker 
	

8,42 
Klemensker 8,55 

- Rø 
	

9,10 
- Tein 
	

9,23 
- Allinge 
	

9,33 
- Sandvig 
	

9,40 
tilandvIg-Reinn• 

Fra Sandvig 	10,05 6,00 
	

9,15 
- Allinge 	10,12 6.07 

	
9,22 

- Tein 	10,21 6,16 
	

9,31 
- Rø 	 10,35 6,30 

	
9,45 

- Klemensker 10,51 6,46 10,01 
- Nytter 	11,01 6,56 
- Rønne 	11,20 7,15 10,11 10,30 

Ordet er frit ! 
Vi sar vore mange Lettere I By o 

pas Land opmærksom paa, at en 

• 

k 
laa netaaat-XLISkleaffla 
al almen mteresse i ,Nord-Bornholms 
Ugeblad«. 

Betingelsen er kun, at det skrevne er 
holdt i en temmelig Form og Indenlor 
rimelig* Grans«, eamt at Indsendere - til 
Underretning for Redaktionen 	opgiver 
Nem og Ad 	. Ligeledes modtager 
Redaktionen gerne Meddelelser om saa. 
danne Ting og Forhold, nord egner sig 
til Behandling 1 Bladets Spalter, 

Dette galder buede Byen og Lindet, 
og det er en Selvfølge, at Redaktionen 
altid vil iagnega den strengeste DIskrui 
!ion med Hensyn Ill sine Kilder, 

INNE~W 

Erindringsliste. 

Bergmeeterkontoret 2-4 Eftm. 
Sparekvasen 10 -12 og 2 -4 
Branddirekkio in 	du ,  

spei•seseen. 10-12, 2-4 
Dampsktbsexpeditionen, 'aben ved Ski-

bene. Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fridag Eitterm,, Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 3-9 og 2-3. 
Polkeboaeamlingen pul Reidhuaet: 

Udlaan hele Aaret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7-8, Lægestuen hvor Dag til K1.9 

Miedpikassen : Pormd.. 0. Thorngren. 
Kalder-er Snedker Chr. Lind, Sandvig. 

Jernhanest. er  'aben tor Gods 8-12, 2-6 
Kternnerkorooret 10- 11 og 2-4. 
Lean.- d Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag oµ Fredag b-T. 
Skandinavien-Amerikalimen: 

Agent Otto Gornitzka, 
5leteenstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen. Kontortid t-4 Em. 
Telegrafstationen 9-12 og 2 - 4 
Toldkamret 8-12 Form, 2-5 filterm. 
Klemens Jernbanestation 8-12 Fm. 

2-6 Eftm. 

.Nord-Bornhalms Ugeblad" 
irgikva i et Anial a/ 	i75 ,  
eg fonvaddia grrumn Posilvarvanei eller ved 
vare Bad 1 Allinge, Sandvig, Olsker, Rag-

sAfr; RØ og KUmbnuftur 

.Nord-Bornliolm.s Ugeblad" 
*ar den største Udbredelse 1 Nordre firsred 
Mirer kul l ethvert Itens og egner sig der- 
er bedst Ilt Avertering. 

.Nord•Bornhohns Ugeblad" 
enlige, gerne Bekendlgnen:see 	mare, ,ael 
reallam Nak Salg, foreningsateddeleiset, 
«tv,  muse AJdyaningrr, Aalialaaar 

,Nord-Bornholms Ugeblad" 
medgav hver fridag, /in beaUtlra paa alk 
Padhoniarar tand paa Bladets Kantor og 
ankr 1 Kr. aairaarreg 

J. B. Larsen, 
Allinge 

anbefaler til Jalebagning 
rrima amerikansk Flormel, 

prima dansk Flormel 
til billigste Pris. 

Sigtemel, Kokosmel. 
Florreel la. 

Allerbedste retirade, 
Syltet Pornmnranaskal. 

"Hjortetaksalt. renset Potes e. 
Citron-, Mandel-, VanIllitessens, 

Rosenvand i store og sman Gias, 
Alfred Benzons Bagepulver, 

Mehls og Blombergs Bagepuhere 
3 Breve 40 øre. 

Vanelin:Tabletter. 
VanUteenkker, 

Prima amer. lysebrun Sirnp. 
Smyrna sultan. Rosiner. 

1,25 pr. Pund. 
Sun Muld Rosiner, 

stenfil 1 Kr. Pk. 
Store, søde Mandler, 

Bitre Mandler, Nedde Kærner. 

Spillekort. 
Prima danske \Vulst og Lhombre 

Ira 2 40 Spillet, 
Sexogtreskcirt 2 Kr .  

Domidoif Luksuskort, 
Whtst og Lhombre. 

3. %. t%int. 

Nødderne 
er hjemkomne og de er baade go-

de og billige. 
Kokusnødder, 
Paranødder, 
Valdniider, 

Konfekt-Rosiner. 
Krakmandler, Dadler. 

Forretningen er amben 
Søndagene 16. og 23. Decbr. 

11. B. Larsen. 

I 	 1  i  1, 1 	I I I I 
ilt 	rt 	r 	11 	111 

tilbyder nyttige Julegaver i Trico-
tage, Herre- og Damelinned, Pyn-
telorklæder, Lommetørklæder m. m. 

E. Abrahamsen. 
Tlf. 55. 

Overretssagfører 
53ojesen geofoed, Rønne 

11f, atortee.gase 17. 
IntaittEon, ilguaitattkrirning tic, 
Turtles I  Hamle Onsdag Formd, 

X9b Julecigaren 
hos os, da vi har et storl Udvalg 
al gode Mærker til Priser Ira 5Kr.. 
pr. 50 Stk. 

Sandvig Boghandel J-L, 
E. Abrahanisen_41 

Tit. Sandvig 55. 

Gasovne, Gasapparater, ,_ 
Gaslamper og Net.  

Stort Udvalg I Hængelamper, 
Reid- og Køkkenlamper, 
og smart Pyntetainper. 

En Cykel eller Symaskine 
er en kærkommen Julegave. 

Elektriske Haand- ag Lommelamper 
samt Batterier. 

Barbermaskiner, - 
Gelettebiade, 

og Barberen. he. 

Alluminiumskedler, -Kasseroller:, 
Transporlspande, Ballier, Spande, 

Kulkasser, gale. og lak. 
Puds( chreme 1 los Vægt. 

917: C. Fund. 
Allinge - 	Teletel] 34. 

••••••••••••••• 
illeder indrammes. 

lige Priser. 

Carl Yfansen, 61sRer .  

114111•9111111•1119•114,••  

Dinbruer. 
1 Kr. 25 øre pr. Ilalvkg. 

Ø. 	£ct.wen. 

Klemensker 

anbefaler sig med stort Udvalg af 
Seletøjer hele Sæt saavel som en-
kelte Dele i, prima Udførelse til bil-
lige Priser. 
Chalselonguer, Sofaer, Stole 

Piske, Tornystre ogKofferter 
i stort Udvalg. Reparationer at alt 
til Faget henhørende. Hurtigt solidt 
til moderate Priser. 

L. Karlsen, Klemensker. 
Telefon nordre 20. 

NB. En Det Leedergrimer .: 
udsælges uhert billigt. 	-. 

• 
BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

2,25 
2,75 
4,50 
4,50 
3,25 
4,75 
8.00 

12,95 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,98 
8,55 


